СОВЕТ ЧЕБАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ
От 28.12.2021	                 № 66

с. Чебаклы

О внесении изменений в решение Совета
Чебаклинского сельского поселения
Большереченского муниципального района Омской области
от 27.11.2013 № 87 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Чебаклинском сельском поселении
Большереченского муниципального района Омской области "

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, Совет Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

0. Внести в решение Совета Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 27.11.2019 № 87 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Чебаклинском сельском поселении Большереченского муниципального района Омской области " следующие изменения:
1)  Статью 6 после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:
«утверждает перечень главных администраторов доходов сельского бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита сельского бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;».
2) Пункт 6 статьи 8 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;».
3) В пункте 2 статьи 11:
- абзацы второй, третий исключить;
4) Абзац второй, шестой подпункта 2 пункта 1 статьи 15 исключить.
0. Подпункт 2 пункта 1 вступает в силу с 1 января 2022 года. Подпункты 1,3,4 пункта 1 применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                                              А.В.Гуров